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STOCKHOLMS UTNÄMNING TILL EUROPEISK MILJÖHUVUDSTAD UPPMÄRKSAMMAS I 

BRYSSEL 
 

En banderoll för Stockholm European Green Capital 2010 hängdes nyligen upp på EU-
kommissionens huvudbyggnad Berlaymont i Bryssel. Banderollen är en del i uppmärksammandet 
av Stockholm som Europas miljöhuvudstad 2010 och är en fin utmärkelse för stadens miljöarbete. 
European Green Capital är ett av EU-kommissionen nyinstiftat pris för europeiska städer som 
särskilt utmärker sig genom miljövänliga lösningar i urbana miljöer. Stockholms Stad vann som 
första stad någonsin priset 2010. 
  
http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/index_en.htm  
 

SVENSKA REGIONALA REPRESENTANTER I DIALOGMÖTE MED EU-KOMMISSIONEN 
 
Representanter från svenska regioner och EU-kommissionen möttes den 3-4 mars i ett dialogmöte 
i Bryssel. Mötet rörde utformningen av EU:s framtida regional- och sammanhållningspolitik i Europa 
2020.  
  
Vid mötet, som arrangerades av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), deltog bland annat 
svenska kommunstyrelseordföranden, ordföranden för regionförbund och regiondirektörer och 
representanter från svenska regionkontor i Bryssel tillsammans med representanter från sex av 
EU-kommissionens generaldirektorat.  
 
http://www.skl.se/web/Unikt_dialogmote.aspx  
 

EUROPA 2020 PRESENTERADES I BRYSSEL 

 
EU-kommissionen presenterade nyligen sitt förslag för den nya ekonomiska strategi, Europa 2020 
som, till skillnad från den kritiserade Lissabonstrategin, ska innehålla färre och mer precisa mål. 
EU-kommissionens ordförande José Manuel Barosso förklarade att efter den turbulenta ekonomiska 
kris Europa har genomlidit krävs en starkare ekonomisk samordning.  
  
Den nya strategin innehåller fem övergripande mål innefattande miljö, forskning och utveckling, 
utbildning, fattigdomsbekämpning och skapandet av fler arbetstillfällen. Tanken är att dessa mål 
därefter ska brytas ner till nationella delmål. Förslaget från EU-kommissionen är att 
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medlemsstaterna sedan rapporterar tillbaka till Kommissionen vilka framsteg som gjorts för att 
uppnå dessa mål. Förslaget har mött viss kritik i att vara för likt Lissabonstrategin samt att inte 
innefatta tillräckliga ekonomiska och sociala åtgärder för att stimulera europeisk tillväxt. Vid 
toppmötet i mars ska beslut tas om EU:s nya ekonomiska strategi.  
 
http://ec.europa.eu/eu2020/index_en.htm  
 

NYTT FÖRSLAG OM EUROPEISK KOLDIOXIDSKATT 

 
EU-kommissionen planerar att inom de närmsta månaderna lägga fram ett förslag om införandet 
av koldioxidskatter inom EU. Ansvarig kommissionär för skatteärenden, Algirdas Semeta, 
framförde vid en pressträff nyligen att han planerar ett utkast av en ny lag om minimiskatt för 
koldioxidutsläpp. Enligt Semeta är EU-kommissionen redo att återuppta diskussionen om 
koldioxidskatter och han menar vidare på att nu är rätt tid att göra det.  
 
Flera medlemsstater har redan nationella koldioxidskatter, däribland Sverige, Danmark och 
Finland. Förslaget väntas dock möta kritik bland annat i de medlemsstater som anser att 
skattefrågor bör handhas nationellt. 

http://euobserver.com/9/29614   

EU-KOMMISSIONEN ÄMNAR MINSKA LÖNEKLYFTAN MELLAN KVINNOR OCH MÄN 

Under andra halvåret 2010 kommer EU-kommissionen att presentera en ny strategi för 
jämställdhet 2010-2015, vari arbetet för att minska löneklyftorna mellan kvinnor och män 
prioriteras. Strategin syftar till att öka medvetenheten hos arbetsgivare, främja 
jämställdhetsprojekt och utveckla nya verktyg för att mäta skillnaderna mellan kvinnor och män. 
Eventuellt kommer även ny lagstiftning att föreslås. 
  
Jämställdhetsfrågan är en högt prioriterad fråga och undersökningar visar att en stor majoritet av 
EU:s medborgare stöder ett snabbt agerande mot befintliga löneklyftor, som i dagsläget är 
genomsnittligt 18 procent i EU.  
  
Viviane Reding, EU:s kommissionär för rättvisa, grundläggande rättigheter och medborgarskap, 
framhåller i ett uttalande även löneklyftornas negativa ekonomiska inverkan: "I dessa kristider är 
löneklyftan mellan kvinnor och män en kostnad som Europa inte har råd med". Enligt tidigare 
studier skulle avskaffandet av löneklyftorna kunna leda till en möjlig ökning av EU-områdets BNP 
med mellan 15 och 45 procent. 
 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/236&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en  
 

HEDEGAARD PRESENTERAR KOMMISSIONENS KOMMANDE MILJÖSTRATEGI 

 
EU:s miljökommissionär Connie Hedegaard presenterade i ett framförande för Europaparlamentet 
den 9 mars de senaste utvecklingarna i EU-kommissionens framtida miljöstrategi. "EU måste 
fortsätta att ta ledaransvar" sade Hedegaard men underströk samtidigt att EU kommer att uppfylla 
företagna miljömål samtidigt som man skapar nya jobb och ekonomisk tillväxt.  
  
EU har åtagit sig att till år 2020 minska sina totala utsläpp med 20 procent från 1990 års nivåer, 
men Hedegaard framhöll att EU-kommissionen även ska utreda hur EU kan sänka utsläppen med 
hela 30 procent. Denna målsättning har dock försvårats sedan klimatmötet i Köpenhamn i 
december 2009 och ställer krav på liknande åtgärder från andra internationella miljöaktörer som 
Kina och USA, meddelade Hedegaard. 
  
Hedegaards framförande är den första officiella miljöpolitiska kommunikationen från EU-
kommissionen sedan Köpenhamnsmötet.  
 

http://www.euractiv.com/en/climate-environment/eu-comes-climate-exit-strategy-global-talks-
news-325531   
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NY EU-LAGSTIFTNING OM HANTERING AV KÄRNAVFALL 
 
Den 8 mars hölls en OECD-konferens i Paris om kärnavfall och dess framtida hantering. EU-
kommissionens ordförande José Manuel Barosso meddelade på konferensen att EU-kommissionen 
kommer att lägga fram ett lagförslag om hantering av kärnavfall till slutet av året. Barosso 
framhöll därtill att han kommer att jobba aktivt för att den europeiska säkerhetsstandarden för 
hantering av kärnbränsle även ska bli världsomfattande.  
 
Samtidigt på konferensen tog Frankrikes president Nicolas Sarkozy tillfället i akt att efterfråga 
finansiella medel att stödja kärnkraftsindustrin. Sarkozy menade att bland annat världsbanken och 
EBRD (European bank for Reconstruction and Development) måste ta ett ansvar för finansiering av 
sådana kärnavfallsprojekt. 
 
http://www.euractiv.com/en/energy/eu-table-nuclear-waste-treatment-law-news-322615?  
 

EU-MINISTRAR STÖDER KLIMATHJÄLP TILL UTVECKLINGSLÄNDER 

 

EU:s finansministrar framhöll, efter ett möte på tisdagen den 9 mars, det brådskande behovet att 
avsätta resurser till utvecklingsländer för att hjälpa dessa kunna möta klimathoten. EU har avsatt 
2,4 miljarder euro per år mellan åren 2010-2012 för en så kallad "fast start"-finansiering för att 
hjälpa utvecklingsländer att anpassa sig till att tackla konsekvenserna av klimatpåverkan. Andra 
utvecklade länder, däribland USA och Japan, har utlovat en totalsumma på 30 miljarder dollar i 
bidrag.  
 
Syftet med initiativet är att etablera en fond, "the Copenhagen Green Climate Fund", för att 
utveckla ett kostnadseffektivt utnyttjande av ökade penningflöden gentemot utvecklingsländer. EU-
kommissionens generaldirektör för miljö, Karl Falkenberg, påpekade att fonden endast kommer att 
vara tillgänglig som ett internationellt ramverk för minskning av koldioxidutsläppen. 

http://www.euractiv.com/en/climate-environment/eu-ready-deploy-fast-start-climate-aid-news-
329674  

SEU OCH OPEN DAYS 2010 

Regionkommittén arrangerar den 4-7 oktober Open Days 2010, den europeiska veckan för 
Regioner och Städer, i nära samarbete med kommissionens generaldirektorat för regionalpolitik, 
DG Regio. Fler än 200 regioner medverkar vid 100 seminarier, debatter och workshops under 
temaveckan, som hålls för åttonde året i ordningen och beräknas omfatta cirka 6000 deltagare.  
 
Stockholmsregionen/SEU deltar i två partnerskapsprojekt godkända av Regionkommittén. 
Stockholmsregionen leder partnerskapsprojektet Europe 2020 Beyond GDP i vilket två workshops - 
"Europe 2020 - Achieving Local and Regional ownership" och "Beyond GDP - Challenges for 
Territories" kommer att hållas i Brysselkontorets lokaler. Även regionerna Navarra, Lviv, 
Malapolska, Randstad, West Ireland och Ljubljana deltar i projektet.  
  
Vidare medverkar Stockholmsregionen även i projektet Competitive Territories Promoting Social 
Integration, tillsammans med Barcelona, Rom, Manchester, Pest, Dublin och Stuttgart.  
 
För mer information, kontakta joanna.szyfter@stockholmregion.org  
 
 
 
 
 
  


